

Jahr: 2023

Monat: 3

per 31.03.2022^{*2}

Bezeichnung	WP	3/2023	WP		2023-2022
	Jahr 2023	kumuliert	%	kumuliert *2	Differenz
1. Umsatzerlöse	1.874.000	597.978	31,91%	276.756	321.222
1.1) Umsatzerlöse aus Vorstellungen	1.776.000	553.034	31,14%	242.332	310.702
1.2) Sonstige Umsatzerlöse	98.000	44.944	45,86%	34.424	10.520
2. Zuschüsse Betriebsmittel	20.926.800	5.258.770	25,13%	5.087.515	171.255
2.1) Zuschuss gesamt - Land	7.859.900	2.140.190	27,23%	2.069.840	70.350
2.2) Zuschuss gesamt - Stadt	13.066.900	3.118.580	23,87%	3.017.675	100.905
3. aktivierte Eigenleistung	960.000	240.000	25,00% x1	240.000	0
4. Sonstige betriebliche Erträge	1.060.000	250.233	23,61% x2	278.763	-28.530
5. Materialaufwand gesamt	2.223.900	467.854	21,04%	327.378	140.477
5.1) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	231.000	14.286	6,18%	15.046	-760
5.2) Aufwendungen für bezogene Leistungen	1.242.900	315.434	25,38%	162.808	152.626
5.3) Aufwendungen für selbstständige Künstler	750.000	138.134	18,42%	149.524	-11.389
6. Personalaufwand gesamt	18.269.800	4.127.845	22,59%	3.962.273	165.572
6.1) Löhne und Gehälter	14.615.000	3.317.527	22,70%	3.183.396	134.131
6.2) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung	3.654.800	810.318	22,17%	778.877	31.441
7. Abschreibungen	2.180.000	545.000	25,00% x3	540.000	5.000
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen	2.144.600	325.259	15,17%	426.968	-101.709
9. Erträge aus Beteiligungen	0	0	0,00%	0	0
10. Erträge aus anderen Wertpapieren	0	0	0,00%	0	0
11. Sonstige Zinsen und ähnl. Erträge	0	5	0,00%	0	5
12. Abschreibungen auf Finanzanlagen	0	0	0,00%	0	0
13. Sonstige Zinsen und ähnl. Aufwendungen	0	2	0,00%	0	2
14. Steuern vom Einkommen und Ertrag	0	0	0,00%	0	0
15. Ergebnis nach Steuern	2.500	881.027		626.416	254.611
16. Sonstige Steuern	2.500	1.638	65,51%	1.638	0
17. Ergebnis	0	879.389		624.779	254.611

Aufwand	24.820.800	5.467.597	22,03%	5.258.256	209.341
Ertrag ohne Förderung	3.894.000	1.088.216	27,95%	795.519	292.697
Zuschuss (Betriebsmittel Land, Stadt)	20.926.800	5.258.770	25,13%	5.087.515	171.255
Ergebnis	0	879.389		624.779	254.611

Vorstellungen gebucht bis: 31.03.2023

x1) aktivierte Eigenleistung anteilig zum Jahr

x2) einschließl. Auflösung SOPO anteilig zum Jahr

X3) Abschreibung anteilig zum Jahr

*2 Der Vergleich zum Vorjahr bezieht sich auf den 31.03.2022 incl. Korrekturen